
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 175210002
„Systém pro přesné přístrojového přiblížení ILS/DME“

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 221/1, Praha 6, 160 00
zastoupena: Mgr. Luborem Koudelkou, náměstkem pro řízení Sekce

vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, Praha 6, 160 01
IČO: 60162694
DIČ: CZ 60162694
bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1, 110 03

Číslo účtu: 404881/0710
kontaktní osoba objednatele:

zástupce objednatele ve věcech

zástupce uživatele:

zástupce uživatele pro stavební
stavebníka:

zástupce organizačního celku

zástupce organizačního celku

zástupce organizačního celku

zástupce organizačního celku



Stránka 2 z 4

2

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

datová schránka: hjyaavk
datová schránka pro elektronické faktury:

ukbwcxd
(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a
2. LPP s.r.o.
zapsán/a (ý) v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze pod sp. zn. C16309
se sídlem: Pod Hájkem 406/1a, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 48112062
DIČ: CZ48112062
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 1387677167/2700
zastoupena:

zástupce zhotovitele ve věcec

vedoucí projektu:

adresa pro doručování koresp

datová schránka:
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé,
v souladu s čl. 21 odst. 13 smlouvy č. 175210002 ze dne 8. 7. 2021 (dále jen „smlouva“) dohodly na
uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

II.
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je úprava smlouvy tak, aby reflektovala:
- nutnost provedení víceprací v souladu s čl. 6 odst. 21. smlouvy, resp. provedení nezbytného

posunu sestupového majáku (dále jen „GP“) na letišti LKNA včetně všech souvisejících
činností, jako např. prodloužení příslušných inženýrských sítí a optických sdělovacích kabelů,
dostavbu účelové komunikace apod. (dále jen „vícepráce“). Nutnost provést dané vícepráce
byla poprvé zjištěna v průběhu provádění projektových prací na letišti LKNA, kdy po



Stránka 3 z 4

3

provedených analýzách a měření zhotovitele bylo zjištěno, že dosavadní postavení GP
vzhledem k bodu dosedu na vzletové a přistávací dráze neodpovídá pozici vhodné pro
umístění dodávaného GP (viz čj. MO 259243/2021-1350);

- požadavek na doplnění počtů stávajících sad kontrolně měřící techniky na základě vyjádření
vojenských specialistů objednatele a zástupce korejského poddodavatele, společnosti
MOPIENS Inc. (viz čj.: MO 355432/2021-1350), a to za účelem zajištění soběstačnosti
jednotlivých vojenských letišť při provádění servisních oprav vlastními silami;

- požadavek majetkového manažera AKIS na upřesnění položek zboží určených ke katalogizaci
a upřesnění prvotního příjemce.

III.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava čl. 1 smlouvy, čl. 5 smlouvy, čl. 12 smlouvy, přílohy
č. 1 (Specifikace plnění), přílohy č. 2 (Rozklad ceny v letech a harmonogram dílčích plnění),
přílohy č. 3 (Výkaz výměr) - pro letiště Náměšť nad Oslavou (LKNA) a přílohy č. 8
(Katalogizační doložka) smlouvy.

IV.
Změny a doplňky

1. Znění čl. 1 smlouvy se u zkratky „Prvotní příjemce“ mění na následující znění:

Prvotní příjemce

2. Znění čl. 5 odst. 1 smlouvy se mění na následující znění:

Celková cena za plnění podle čl. 3 odst. 1 této smlouvy byla stanovena v souladu se zákonem
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cena za plnění“) ve výši:

137 313 529,71 Kč bez DPH;

(slovy: sto třicet sedm miliónu tři sta třináct tisíc pět set dvacet devět korun českých a sedmdesát
jeden haléřů)

DPH ve výši 21% činí 28 835 841,24 Kč

(slovy: dvacet osm miliónů osm set třicet pět tisíc osm set čtyřicet jedna korun českých dvacet
čtyři haléřů)

včetně DPH činí 166 149 370,95 Kč

(slovy: sto šedesát šest miliónů sto čtyřicet devět tisíc tři sta sedmdesát korun českých a
devadesát pět haléřů)

3. Znění čl. 12 odst. 1 smlouvy se mění na následující znění:

„Zhotovitel bere na vědomí, že stanovené položky uvedené v „Katalogizační doložce“, která tvoří
přílohu č. 8 smlouvy (dále jen „katalogizační doložka“), budou předmětem katalogizace, pokud
již nebyly katalogizovány, dle zákona č. 309/2000 Sb. Zhotovitel se zavazuje, že na stanovené
položky dodá Úřadu v termínech specifikovaných v textové části katalogizační doložky bezchybný



Stránka 4 z 4

4

a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Předání SPÚK je součástí
plnění povinností zhotovitele podle smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů
spojených s vypracováním katalogizačních dat. Zásady pro jejich zpracování jsou uvedeny
v katalogizační doložce.“

4. Znění přílohy č. 1 (Specifikace plnění) smlouvy se ruší a nahrazuje se zněním přílohy
č. 1 (Specifikace plnění) tohoto dodatku.

5. Znění přílohy č. 2 (Rozklad ceny a harmonogram dílčích plnění) smlouvy se ruší a nahrazuje
se zněním přílohy č. 2 (Rozklad ceny a harmonogram dílčích plnění) tohoto dodatku.

6. Znění přílohy č. 3 (Výkaz výměr) pro LKNA smlouvy se ruší a nahrazuje se zněním přílohy
č. 3 (Výkaz výměr) pro LKNA tohoto dodatku.

7. Znění přílohy č. 8 (Katalogizační doložka) smlouvy se ruší a nahrazuje se zněním přílohy č. 4
(Katalogizační doložka) tohoto dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je vyhotoven elektronicky o 4 stranách a 4 přílohách o 30 stranách.
2. Ostatní ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti

beze změny.
3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto

dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů.

Za objednatele: Za zhotovitele:
Mgr. Lubor Koudelka Ing. Miroslav Žižka
náměstek pro řízení Sekce jednatel společnosti
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Ing. Petr Brychta
Jednatel společnosti
podepsáno elektronicky

Ing.
Miroslav
Žižka

Digitálně
podepsal Ing.
Miroslav Žižka
Datum:
2022.04.07
20:20:21 +02'00'

Ing.
Petr
BRYC
HTA

Digitálně
podepsal Ing.
Petr BRYCHTA
Datum:
2022.04.08
07:07:53 +02'00'





Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

2



Příloha č. 1 dodatku č. 1

3



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

Počet stran: 25

4



Příloha č. 1 dodatku č. 1

5



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

6



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

7



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

9



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

Počet stran: 25

12



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

Počet stran: 25



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

Počet stran: 25



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

Počet stran: 25



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

Počet stran: 25



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

Počet stran: 25



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

Počet stran: 25



Příloha č. 1 dodatku č. 1

22



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

Počet stran: 25



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 175210002

26





Příloha č. 3 dodatku č. 1
Příloha č. 3 ke smlouvě č. 175210002



2

Příloha č. 3 dodatku č. 1



    Příloha č. 4 dodatku č. 1 
Příloha č. 8 smlouvy č. 175210002 

                                          Počet stran: 2 
 

1 
 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a které 
podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému 
katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se zhotovitel zavazuje: 

1. Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení 
katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen 
„OdKM”) na e-mailovou adresu katalogizace@army.cz číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní 
údaje osoby zodpovědné ze strany zhotovitele za provedení katalogizace položek dané smlouvy.2 

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci 
(dále jen „SPÚK”) majetku definovaného smlouvou (rámcovou dohodou) vždy prostřednictvím aplikace 
umístěné na www.cz-katalog.cz. 

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru 

ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů3; 
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 

o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve 
formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo 
elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným 
způsobem. 

4.  Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 50 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy. 
5.  Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou 

identifikace položek katalogizační agenturou4 každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené 
v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 25 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK. 

6. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 25 dnů před 
fyzickým dodáním majetku. 

7. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech 
změnách, týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek 
majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od poddodavatelů. 

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po kontrole  
a zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”. 

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz 
po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontaktní adresa: 
Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6 

TEL.: 973 229 274   
E-MAIL: katalogizace@army.cz  
INTERNET: www.okm.army.cz 
  
 

                                                 
1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020. 
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2 
3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS. 
4 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 

ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních 
agentur umístěn na www.okm.army.cz. 

5 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.army.cz, odkaz na www.nato.int/structur/AC/135/welcome.htm 



    Příloha č. 4 dodatku č. 1 
Příloha č. 8 smlouvy č. 175210002 

                                          Počet stran: 2 
 

2 
 

 

Seznam položek určených ke katalogizaci 
Smluvní strany se dohodly, že pro účely katalogizační doložky se za položku stanovenou 
označuje zboží dle přiložené tabulky: 

Název JKM TPP 
Systém přesného přístrojového přiblížení 
ILS/DME MOPIENS – celý systém ILS+DME 
včetně kontejneru (vyjma vnější datové-sdělovací 
kabeláže a jejího zakončení) 

5825 0 

Souprava ND 5825 0 
Servisní souprava – kontrolně měřící technika, 
servisní notebook: 
- Multimetr Fluke 113 
- Čítač kmitočtu GFC 8270 nebo Peak Tech 

2860 
- Couplewr Wawetek 
- Osciloskop 
- Analyzer signálu EVSG V/UHF 1000 
- Servisní notebook 

6625 0 

Vedení telekomunikační optické, metalické 
chráničky a kabelové komory, ve kterých vede 
pouze kabeláž pro AKIS 

0910 0 

Zhotovitel se zavazuje doplnit kodifikační i logistická data včetně vyobrazení systému ILS/DME, 
soupravy náhradních dílů a servisní soupravu podle skutečného obsahu. Obrázek musí obsahovat 
popisy instalovaného majetku, seznam majetku, ze kterého je systém a soupravy složen, včetně 
popisů vyobrazení (např. formou koláže s popisy nebo foto s popisky). 

 
 

Elektronický podpis - 10.5.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Filip Gantner
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 7.6.2022 14:46:33-000 +02:00


